



ಕ.ಸ.ಸಿ.ನಿ.
E.S.I.C.

ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ನಿಗಮ
(ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ)
ಕರ್ಮಚಾರಿ ರಾಜ್ಯ ಬಿಮಾ ನಿಗಮ
ಮಂತ್ರಾಲಯ ರೋಜಗಾರ ಎವ್ ಶ್ರಮ), ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in



ಉಪ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ, ಸರ್ವೇ/ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ.89, ಸುತಗಟ್ಟಿ ರೋಡ್,
ಆರ್. ಟಿ. ಓ. ಹತ್ತಿರ, ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - 580025 ಕರ್ನಾಟಕ
ಉಪ ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಸರ್ವೇ/ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ. 89, ಸುತಗಟ್ಟಿ ರೋಡ,
ಆರ್. ಟಿ. ಓ. ಪಾಸ, ನವನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - ಕರ್ನಾಟಕ 580025
Sub Regional Office, Survey/Block No. 89, Sutagatti Road,
Near RTO, Navanagar, HUBBALLI-580025 Karnataka
E-mail: [djir-hubli@esic.nic.in](mailto:djr-hubli@esic.nic.in), Phone: 0836 - 2224701/02/03/04

EXTENSION OF APPLICABILITY OF THE ESI ACT, 1948 TO MUNICIPAL BODIES

In exercise of powers as per sub-section (5) of section 1 of the Employees State Insurance Act, 1948, the Government of Karnataka vide Notification No. LD 320 LSI 2021 dated-30-11-2022 has extended the provisions of the ESI Act 1948 to the Municipal Bodies including Municipal Corporation (Nagar Nigam), Municipal Councils, Nagar Palike and other Urban Local Bodies run by the State Government.

The Municipal bodies including Municipal Corporation (Nagara Nigam), Municipal Councils, Nagara Palike and other Urban Local Bodies run by State Government that is employing or had employed 10 or more persons on casual basis/contractual basis or both, for wages on any day during the last 12 months from the date of notification i.e, 30.11.2022 are liable to register themselves under ESI Act, 1948.

For further information, they may visit website of ESIC <https://www.esic.gov.in/>
OR <https://www.esic.in/>.
Toll-Free Number: 1800-11-2526
They may also contact the nearest ESIC office.

Signed by Kenath
Raghuraman
Date: 24-02-2023 21:10:58
Reason: Approved
(K. RAGHURAMAN)
DEPUTY DIRECTOR I/c
ESIC SRO-Hubballi

**ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1948 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಗರ ನಿಗಮಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು
ವಿಸ್ತರಣೆ.**

ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1948 ರ ಪ್ರಕರಣ 1ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (5) ರಡಿಯಲ್ಲಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪಡಿಸಿರುವ ವರ್ಗಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದಂತ ನಗರಸಭೆಗಳು (ನಗರ ನಿಗಮ) ಪುರಸಭೆಗಳು, ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು, ಮತ್ತಿತರ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕರಡು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: LD 320 LSI 2021, ದಿನಾಂಕ 30.11.2022 ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುವ ಹತ್ತು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಅಥವಾ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಕ ಹೊಂದಿರುವಂತಹ ಅಥವಾ ಹಿಂದಿನ ಹನ್ನೆರಡು (12) ತಿಂಗಳುಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಿನದಂದು ನೇಮಕವಾಗಿರುವಂತಹ ನಗರಸಭೆಗಳು (ನಗರ ನಿಗಮ) ಪುರಸಭೆಗಳು, ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು, ಮತ್ತಿತರ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು. ಅಂದರೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ದಿನಾಂಕ 30.11.2022 ರಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಾ ಅಧಿನಿಯಮ 1948 ರ ಪ್ರಕಾರ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ಸ್ವಯಂ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಇಎಸ್‌ಐಸಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು
<https://www.esic.gov.in/> OR <https://www.esic.in/>

ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ: 1800-11-2526

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಹತ್ತಿರದ ಇಎಸ್‌ಐಸಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಬಹುದು.

ಸಹಿ/-

ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಭಾರಿ)
ಕಾ.ರಾ.ವಿ.ನಿ., ಉ.ಪ್ರಾ.ಕ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ